

Profilo Fabbricati Condominio

Zurich Insurance plc
 Sede a Zurich House, Ballsbridge Park, Dublino 4, Irlanda
 Registro del Commercio di Dublino n. 13460
 Sottoposta alla vigilanza dell'Autorità Irlandese preposta alla regolamentazione
 dei servizi finanziari - Rappresentanza Generale per l'Italia: Via Benigno Crespi, 23
 20159 Milano - Telefono +39.0259661 - Fax +39.0259662603
 Iscritta all'Albo Imprese IVASS (Elenco I) al n. 1.00066 in data 3/1/08
 C.F./P.IVA/R.I. Milano 05380900968
 Rappresentante Generale per l'Italia: A. Castellano
 Indirizzo Pec: Zurich.Insurance.Plc@pec.zurich.it
www.zurich.it



COMP P	UNIT IL	NUMERO POLIZZA 511A2552	RAMO 16	RISCHIO 03	COD 0511	INTERMEDIARIO ASSICURATIVO PROSCIA ASS.NI SRL	CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE APPLICATE AL CONTRATTO MODELLO N. 0129.CGA ED 01.2019	COD. PRODUTTORE GAX	COD. CONVENZIONE 000
-----------	------------	----------------------------	------------	---------------	-------------	--	---	---------------------------	----------------------------

DATI DEL CONTRAENTE

COGNOME NOME / RAGIONE SOCIALE CORTE DEI CONTI - SERV. AMM. UNICO REGIONALE PER LA CALABRIA		CODICE FISCALE/PARTITA IVA 80218670588	
INDIRIZZO E NUMERO CIVICO VIA EDMONDO BUCCARELLI 28			
CAP 88100	LOCALITA' CATANZARO	PROVINCIA CZ	STATO ITALIA
TELEFONO		CELLULARE	e mail

DATI AMMINISTRATIVI

DECORRENZA E SCADENZA DELLA POLIZZA

DALLE ORE 24.00 DEL 30/04/2019	ALLE ORE 24.00 DEL 30/04/2022	SCADENZA RATE 30/04	FRAZIONAMENTO SOLUZIONE UNICA	DATA EMISSIONE 30/04/2019	TACITO RINNOVO NO
--	---	-------------------------------	---	-------------------------------------	--------------------------------

A parziale deroga dell'articolo 7 delle Condizioni generali, la presente assicurazione cesserà alla sua naturale scadenza senza obbligo di invio di disdetta

CONDIZIONI PARTICOLARI APPLICATE AL CONTRATTO	CODICE ID Qura/ ZRM	COASSICURAZIONE	VINCOLO	INDICIZZAZIONE
== == == ==	== == == ==	NO	NO	NO

SINTESI GARANZIE E PREMI

PREMIO DA PAGARE (Valori espressi in euro)

pagato sino al	PREMIO ALLA FIRMA			PREMIO DI RATA			PREMIO ANNUO		
	IMPONIBILE	IMPOSTE	LORDO	IMPONIBILE	IMPOSTE	LORDO	IMPONIBILE	IMPOSTE	LORDO
FABBRICATO - Incendio	276,12	61,47	337,59	--	--	--	--	--	--
FABBRICATO - Responsabilità Civile del Fabbricato	177,84	39,57	217,41	--	--	--	--	--	--
TOTALE	453,96	101,04	555,00	--	--	--	--	--	--

Importi relativi alla prima annualità di contratto. Il Premio di rata ed il Premio Annuo variano a ogni scadenza annuale in conformità a quanto previsto all'articolo 10 delle Condizioni di Assicurazione.

INCASSO DEL PREMIO

L'IMPORTO DI EURO	555,00	A SALDO DEL "RATEO SINO AL" E' STATO INCASSATO OGGI	30/04/2019
L'INCASSO E' STATO EFFETTUATO DALL'INTERMEDIARIO ASSICURATIVO		☒ SI ☐ NO	REGISTRATO SUL FOGLIO CASSA N° _____ DEL _____

Modalità di pagamento del premio

Gli Intermediari Assicurativi possono ricevere dal Contraente esclusivamente i seguenti mezzi di pagamento:

- assegni bancari, postali o circolari, muniti della clausola di non trasferibilità, intestati alla Compagnia di Assicurazione oppure all'Intermediario Assicurativo, espressamente in tale qualità;
- bonifico bancario su c/c intestato alla Compagnia di Assicurazione o all'Intermediario Assicurativo, espressamente in tale qualità;
- carte di debito (bancomat o carte prepagate) o carte di credito, salvo non vi sia l'oggettiva impossibilità tecnica all'utilizzo;
- denaro contante per un importo massimo di 750 euro annui per ciascun contratto.

FABBRICATO

DATI E CARATTERISTICHE

INDIRIZZO E N° CIVICO VIA FRANCESCO CRISPI 19		PROV. CZ	NAZIONE ITALIA
C.A.P. - LOCALITÀ - FRAZIONE 88100 CATANZARO			
Tipologia dell'Immobile ☒ Condominio ☐ Villa singola/dimora unifamiliare o bifamiliare ☐ Villa a schiera/porzione di fabbricato			
4 Numero piani fuori terra	1 Numero unità immobiliari	1952 Anno di costruzione	2006 Anno ultima ristrutturazione (come da Condizioni di assicurazione)



COMP P	UNIT IL	NUMERO POLIZZA 511A2552	RAMO 16	RISCHIO 03	COD 0511	INTERMEDIARIO ASSICURATIVO PROSCIA ASS.NI SRL	CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE APPLICATE AL CONTRATTO MODELLO N. 0129.CGA ED 01.2019	COD. PRODUTTORE GAX
-----------	------------	----------------------------	------------	---------------	-------------	--	---	---------------------------

Caratteristiche del Fabbricato

Fabbricato (ed eventuali dipendenze) costruito in muratura di laterizi, malta di calce, calcestruzzo, cemento armato, anche con eventuali elementi prefabbricati in laterizi o cemento armato, con tetto a tegole o altro materiale incombustibile su armatura incombustibile o di legno, con solai comunque costruiti e si trova in buone condizioni di statica e manutenzione

- ☐ **NO** Fabbricato adibito ad uso non civile per più di un terzo della superficie complessiva dei piani coperti
- ☐ **NO** Presenza di cinematografi, teatri, grandi empori, supermercati, autorimesse pubbliche, stazioni di servizio, industrie, depositi di infiammabili a uso commercio, discoteche, nights
- ☐ **NO** Fabbricato sottoposto a ristrutturazione parziale (come da Condizioni di assicurazione) nell'ultimo decennio
- ☐ **NO** Fabbricato in corso di costruzione o ristrutturazione

GARANZIE PRESTATE

INCENDIO

GARANZIA BASE	Somma assicurata €	500.000,00
Garanzie aggiuntive		
☒ Eventi speciali	Somma assicurata €	500.000,00
Franchigie		
Eventi atmosferici €	Intasamento di grondaie e pluviali €	Sovraccarico di neve €
250,00	100,00	0,00
Eventi sociopolitici €	Ordigni esplosivi €	
500,00	1.000,00	

RESPONSABILITÀ CIVILE DEL FABBRICATO

Valore del Fabbricato	€	500.000,00
GARANZIA BASE		
Massimale per sinistro €	con il limite di €	per ogni persona e di €
2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00
		per danni a cose e/o animali

DICHIARAZIONI (ai sensi degli articoli 1892 - 1893 - 1894 - 1910 c.c.) E FIRME DEL CONTRAENTE

- a) Dichiarazioni rese dal Contraente che agisce in nome e per conto di chi spetta:
- L'assicurato/contraente dichiara che per i rischi coperti con la presente polizza esistono altre assicurazioni. **NO**
 - L'assicurato/contraente dichiara che i rischi coperti con la presente polizza sono stati disdetti da altre compagnie. **NO**
 - L'assicurato/contraente dichiara che per i rischi coperti con la presente polizza, nell'annualità assicurativa precedente, si sono verificati più di tre sinistri. **NO**
 - Il Contraente intende beneficiare delle agevolazioni fiscali per le polizze contro i danni derivanti da eventi calamitosi introdotte ai sensi all'Allegato C Articolo 11-bis alla legge 29 ottobre 1961 n. 1216 come modificato dalla Legge di bilancio 2018 (Legge 27 dicembre 2017, n. 205)? **NO**
- b) Il Contraente dichiara di aver ricevuto, prima della sottoscrizione del Contratto, di conoscere ed accettare integralmente il Documento informativo precontrattuale (mod/ediz. P.0129.DIP / 10.2018), il Documento informativo precontrattuale aggiuntivo (mod/ediz. P.0129.DPA / 01.2019) e le Condizioni di Assicurazione (mod/ediz. 0129.CGA / 01.2019) costituenti il Set informativo.
- Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti rese dal soggetto che fornisce le informazioni richieste per la conclusione del contratto possono compromettere il diritto alla prestazione.

IL CONTRAENTE

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO



ZURICH INSURANCE PLC
Rappresentanza Generale per l'Italia

Alessandro Cortese



COMP P	UNIT IL	NUMERO POLIZZA 511A2552	RAMO 16	RISCHIO 03	COD 0511	INTERMEDIARIO ASSICURATIVO PROSCIA ASS.NI SRL	CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE APPLICATE AL CONTRATTO MODELLO N. 0129.CGA ED 01.2019	COD. PRODUTTORE GAX
-----------	------------	----------------------------	------------	---------------	-------------	--	---	---------------------------

Ai sensi degli artt.1341 e 1342 del Codice Civile, il Contraente dichiara infine di conoscere e approvare espressamente le voci sotto indicate delle Condizioni di assicurazione applicate e riportate sul modello sopraindicato, di cui ai seguenti capitoli:

Condizioni generali

Art. 1 - Dichiarazioni relative alle circostanze del rischio; Art. 2 - Pagamento del Premio e decorrenza della garanzia; Art. 4 - Aggravamento del Rischio; Art. 6 - Recesso in caso di Sinistro; Art. 7 - Proroga dell'Assicurazione e periodo di Assicurazione; Art. 9 - Recesso dalle garanzie aggiuntive "Incendio - eventi speciali", "Danni da acqua - Spese di ricerca", "Danni da acqua - Altri eventi"; Art. 10 - Adeguamento automatico del Premio per età del Fabbriato; Art. 11 - Indicizzazione - Adeguamento automatico; Art. 12 - Altre Assicurazioni; Art. 14 - Forma di Assicurazione; Art. 15- Foro competente.

Sezione Incendio

Cosa e come assicuriamo

- Anticipo indennizzi, Buona fede;

Delimitazioni ed esclusioni

- Esclusioni, Fabbriati in corso di costruzione o Ristrutturazione

Garanzie aggiuntive

- 1) Eventi speciali, 2) Danni elettrici, 3) Spese ed indennità aggiuntiva, 4) Impianto solare - termico, 5) Impianto fotovoltaico, 6) Terremoto, 7) Danni alle Unità immobiliari e ai beni dei condomini, 8) Rottura Lastre.

In caso di Sinistro:

Obblighi, Esagerazione dolosa del danno, Procedura per la valutazione del danno, Mandato dei periti, Somma assicurata, Valore delle cose assicurate e determinazione del danno, Assicurazione presso diversi assicuratori, Limite massimo di Indennizzo, Pagamento dell'Indennizzo, Assicurazione parziale - Tolleranza.

Responsabilità Civile del Fabbriato

Delimitazioni ed esclusioni

- Persone non considerati terzi, Esclusioni, Fabbriati in corso di costruzione;

Garanzie aggiuntive

- 1) Altri eventi

- 2) Conduzione unità immobiliari

In caso di Sinistro

- Obblighi, Gestione vertenze - Spese legali, Assicurazione parziale - tolleranza.

Allegati

Allegato 1 - Valori di franchigie, scoperti e limiti di Indennizzo/risarcimento

Allegato 2 - Adeguamento automatico del Premio per età del Fabbriato

IL CONTRAENTE

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI

Il/i sottoscritto/i ricevuta e letta l'Informativa, dichiara/no di prendere atto che i suoi dati personali - ivi inclusi i dati relativi alla salute - saranno trattati dalla Società per le finalità di cui al punto 2 a) dell'Informativa medesima (finalità contrattuali e di legge). Inoltre, il Contraente, qualora soggetto diverso dall' Assicurato e dal beneficiario ove previsto, dichiara di provvedere a rendere noti i contenuti dell'Informativa all'assicurato/beneficiario alla prima occasione di contatto con quest'ultimo/i.

Data... 30/04/2019

Data.....

Firma Contraente

CORTE DEI CONTI - SERV. AMM. UNICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Firma Assicurato (se diverso dal Contraente)

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO

Inoltre, il Contraente presta il suo specifico, libero e facoltativo consenso al trattamento dei suoi dati personali:

SI NO

(b) per finalità di marketing, invio di offerte promozionali, iniziative commerciali dedicate, inviti alla partecipazione a concorsi a premi, materiale pubblicitario e vendita di prodotti o servizi della Società o di altre Società del Gruppo Zurich Insurance Group Ltd (tramite strumenti automatizzati quali ad esempio fax, sms, posta elettronica etc e strumenti tradizionali quali posta e telefono) nonché per consentire alla Società di condurre ricerche di mercato.

☒ ☐

(c) per consentire alla Società di effettuare rilevazioni statistiche, al fine di migliorare i propri prodotti e servizi.

☒ ☐

(d) per la comunicazione degli stessi a soggetti terzi come indicati al punto 2 lett. d) dell'Informativa, i quali potranno a loro volta trattarli per loro proprie finalità di marketing, invio di comunicazioni commerciali e vendita diretta tramite posta, posta elettronica, telefono, fax e qualsiasi altra tecnica di comunicazione a distanza, automatizzata e non automatizzata.

☒ ☐

Data 30/04/2019

Firma Contraente

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO



Allegato alla polizza n° 511A2552

modello 0129 edizione 07/2018

Clausola Precisazioni

La clausola riporta le precisazioni che non comportano una modifica della quantificazione, misurazione e valutazione del rischio, una modifica delle garanzie o dei termini ed obblighi in capo al Contraente ed agli Assicurati, come già indicati in polizza.

Con la presente si dà e si prende atto che tutte le garanzie sono operanti unicamente per una porzione posta al piano seminterrato (con affaccio da piano terra) e una porzione di piano terra di un maggior fabbricato la cui ubicazione è specificata sulla scheda di polizza.

Si prende inoltre atto che il Beneficiario della polizza in qualità di Proprietario è la Regione Calabria - C.F. 02205340793 sita in Catanzaro alla Località Germaneto.

*** FERMO IL RESTO ***

IL CONTRAENTE
(data e firma)

30/04/2019

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO

Paola Cirillo



ZURICH INSURANCE PLC
Rappresentanza Generale per l'Italia

Alessandro Cortese





QUESTIONARIO PER LA VALUTAZIONE DELL'ADEGUATEZZA DEL CONTRATTO

Gentile Cliente, il presente questionario (ex art. 120 comma 3, D. Lgs. N.209/2005 e art. 52 Regolamento ISVAP NR 5/2006 e successive modificazioni ed integrazioni) ha lo scopo di consentire all'Intermediario Assicurativo di valutare l'adeguatezza del prodotto rispetto alle Sue esigenze assicurative.

Il predetto questionario consentirà quindi a lei e all'Intermediario Assicurativo una più facile individuazione del Suo obiettivo assicurativo rispetto alle diverse tipologie contrattuali esistenti. Pertanto, relativamente ai soggetti indicati, Le chiediamo di esprimere nel seguito le Sue esigenze assicurative. Ciascuna di esse sarà valutata in dettaglio per la completa analisi e definizione dei contenuti contrattuali. Tali indicazioni non sono vincolanti. Lei resta libero di sottoscrivere un qualunque prodotto assicurativo, sulla base delle sue decisioni, rispetto agli elementi contrattuali che Le saranno forniti in dettaglio, garanzia per garanzia, dall'Intermediario Assicurativo con particolare riferimento al premio, alle condizioni contrattuali, ai limiti di indennizzo, alle franchigie, ai massimali, agli scoperti.

Di conseguenza la scelta finale delle garanzie da acquistare e delle relative entità e modalità sarà effettuata da parte Sua nel corso della definizione della polizza e riportata in dettaglio nella polizza stessa.

In ogni caso le ricordiamo che in caso di Suo rifiuto a fornire una o più dichiarazioni richieste e/o nel caso in cui volesse acquistare un prodotto assicurativo nonostante la valutazione di inadeguatezza data dall'Intermediario Assicurativo, quest'ultimo è obbligato a raccogliere una sua dichiarazione in tal senso.

Il cliente accetta di rispondere al questionario? **SI**

Dati Anagrafici del Cliente
Cognome Nome / Ragione Sociale **CORTE DEI CONTI - SERV. AMM. UNICO REGIONALE PER LA CALABRIA**
Codice Fiscale / Partita IVA **80218670588**
Forma Giuridica **Condominio**

Esigenze assicurative del Cliente

Le esigenze assicurative del Cliente riguardano le seguenti garanzie:

Le garanzie incendio, esplosione e scoppio e le garanzie aggiuntive quali: eventi speciali (es. atmosferici, socio-politici, sovraccarico neve); danni elettrici; spese e indennità aggiuntive (es. demolizione e sgombero); impianto solare termico o fotovoltaico; terremoto, danni alle unità immobiliari ed ai beni dei condomini; rottura lastre. **SI**

La garanzia danni da acqua e le garanzie aggiuntive quali: spese di ricerca; eventi particolari (es. occlusione di tubazioni, gelo, danni a cose in locali interrati o seminterrati); costo eccedenze consumo di acqua. **NO**

La garanzia di responsabilità civile per la conduzione del fabbricato e le garanzie aggiuntive quali: danni da interruzione d'esercizio o sospensione di attività, da inquinamento accidentale, da committenza di lavori, da responsabilità civile verso prestatori di lavoro; conduzione di unità immobiliari. **SI**

La garanzia di Responsabilità Civile dell'amministratore. **NO**

La garanzia di Tutela Legale (es. per procedimenti civili e/o penali). **NO**

Ulteriori indicazioni circa le esigenze assicurative del Cliente

Le esigenze assicurative del Cliente derivano da un obbligo di legge e/o contrattuale? **NO**

Il Cliente è disposto ad accettare franchigie, scoperti ed altre limitazioni all'indennizzo allo scopo di contenere il prezzo della polizza? **SI**

Tipologia dell'immobile che il Cliente vuole assicurare
CONDOMINIO

Ulteriori esigenze o precisazioni da parte del Cliente

Proposta del Prodotto adeguato alle esigenze espresse dal cliente

In base alle esigenze espresse dal cliente, l'intermediario assicurativo indica di seguito il prodotto che ritiene adeguato oppure ne dichiara la non adeguatezza

Profilo Fabbricati Condominio

In caso di prodotto non adeguato il cliente ne richiede comunque l'acquisto? **SI**

L'acquisto della copertura è necessaria per far fronte ad una richiesta specifica di (o ad un obbligo contrattuale previsto da) un istituto di credito erogante un mutuo, finanziamento o leasing? **NO**

Luogo Catanzaro data 30/04/2019

Firma del contraente o del legale rappresentante **IL DIRIGENTE** Firma dell'Intermediario **L'AGENTE**

Dott.ssa Paola CIRILLO

D.ssa Rosa Maria Misericordia



DICHIARAZIONE DI RIFIUTO DI FORNIRE UNA O PIU' DELLE INFORMAZIONI RICHIESTE

(Il rifiuto di fornire una o più informazioni deve risultare da apposita dichiarazione sottoscritta dal Contraente)

☐ Dichiaro di non voler fornire una o più delle informazioni richiestemi, nella consapevolezza che ciò pregiudica la valutazione dell'adeguatezza del contratto alle mie esigenze assicurative

Luogo _____ data _____

Firma del contraente o del legale rappresentante _____ Firma dell'Intermediario _____

DICHIARAZIONE DI VOLONTA' DI ACQUISTO IN CASO DI POSSIBILE INADEGUATEZZA

(Deve essere sottoscritta dal Contraente e dall'Intermediario nel caso in cui l'Intermediario abbia ricevuto informazioni inidonee a proporre un prodotto adeguato alle esigenze assicurative del Contraente ma il Contraente intenda comunque procedere all'acquisizione del prodotto)

☐ Il sottoscritto Intermediario dichiara di avere informato il Contraente dei principali motivi, di seguito riportati, per i quali, sulla base delle informazioni disponibili, la proposta assicurativa non risulta o potrebbe non risultare adeguata alle Sue esigenze assicurative. Il sottoscritto Contraente dichiara di voler comunque stipulare il relativo contratto.
Riportare il/i principale/i motivo/i dell'eventuale inadeguatezza

Luogo _____ data _____

Firma del contraente o del legale rappresentante _____ Firma dell'Intermediario _____

PRODOTTO INDIVIDUATO: Profilo Fabbricati Condominio

INFORMATIVA PRIVACY

("CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI")

Ai sensi della normativa sulla privacy (Regolamento UE 2016/679), La informiamo che i dati da Lei forniti saranno trattati dalla società intestataria del presente questionario (la "Società") che riveste la qualifica di Titolare del trattamento, unicamente al fine di valutare l'adeguatezza del contratto che intende sottoscrivere alle Sue esigenze e bisogni assicurativi. La base giuridica del trattamento risiede nell'obbligo previsto dalla normativa di settore in capo al Titolare di procedere in fase precontrattuale all'acquisizione di ogni informazione utile a valutare l'adeguatezza del contratto offerto in relazione alle esigenze assicurative e previdenziali del contraente/aderente. Il conferimento dei dati è facoltativo, tuttavia, il mancato conferimento potrebbe comportare l'impossibilità per la Società di procedere con la valutazione di adeguatezza del contratto. Il trattamento dei Suoi dati avverrà con strumenti, manuali, informatici e telematici, strettamente necessari al raggiungimento della finalità indicata ed in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei Suoi dati. I dati raccolti sono dati identificativi, di contatto, nonché inerenti la Sua situazione finanziaria, patrimoniale, assicurativa (i "Dati").

I Suoi Dati potranno essere conosciuti da dipendenti o collaboratori a ciò legittimati dal Titolare, che agiscono nell'ambito delle rispettive funzioni ed istruzioni impartite dal Titolare medesimo nelle rispettive aree di competenza, nonché da parte di società del gruppo cui il Titolare fa parte, ovvero fornitori di servizi esterni, debitamente nominati quali responsabili del trattamento.

I Dati raccolti con il presente questionario verranno conservati per il periodo di tempo necessario alla valutazione di adeguatezza e comunque per un periodo non superiore a 10 anni dalla data di conclusione del contratto.

I suoi dati non verranno diffusi dalla Società.

Le ricordiamo che potrà in qualsiasi momento avere accesso ai Suoi Dati, richiedere informazioni circa il loro trattamento, nonché richiederne l'aggiornamento, la rettifica, la cancellazione e la limitazione del trattamento dei dati che La riguardano nei limiti concessi dalla legge. Potrà altresì esercitare il diritto alla portabilità dei Dati, proporre reclamo alla competente autorità di controllo, revocare il consenso precedentemente prestato, scrivendo alla Società presso la sede legale Via Benigno Crespi 23, 20159 Milano o via e-mail all'indirizzo privacy@it.zurich.com all'attenzione del Responsabile per la protezione dei dati nominato dalla Società.

DICHIARAZIONE DI CONSENSO

Io/Noi sottoscritto/i, letta e ricevuta la copia dell'informativa di cui sopra:

Acconsento/iamo al trattamento dei miei/nostri dati personali, anche sensibili, per la valutazione dell'adeguatezza.

SI ☒ NO ☐

Nome e Cognome

CORTE DEI CONTI - SERV.
AMM. UNICO REGIONALE
PER LA CALABRIA

Data e Firma

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO



mod. P.NPPQA002

stampato il 30/04/2019 16:29:08

2 di 2

Questionario per la rilevazione dei bisogni assicurativi del contraente in ottemperanza all'articolo 20 della direttiva (UE) 2016/97 del 20 Gennaio 2016

Le informazioni qui di seguito fornite dal contraente verranno utilizzate al fine di verificare che qualsiasi contratto proposto dall'intermediario sia coerente con le richieste e le esigenze assicurative del contraente.

RAGIONE SOCIALE **CORTE DEI CONTI - SERV.
AMM. UNICO REGIONALE
PER LA CALABRIA** CF / P.IVA **80218670588**

Esigenze Assicurative

Proteggere casa e famiglia

Ulteriori Informazioni

CASA E FAMIGLIA Casa, Condominio

Esiti Questionario

PROTEGGERE CASA E FAMIGLIA Incendio Rischi Ordinari, MetroxMetroQuadro, Metro x Metro Quadro forma Mutuo, For Family Energie Rinnovabili, For Family

Se nessun prodotto risponde nello specifico alle tue esigenze, rivolgiti all'intermediario affinché possa costruire il prodotto su misura per te.

DATA **30-04-2019**

FIRMA CONTRAENTE



IL DIRIGENTE

Dott.ssa Paola CIRILLO

FIRMA INTERMEDIARIO

L'AGENTE

D.ssa Rosa Maria Miscioscia

INFORMATIVA PRIVACY

Gentile Cliente,

la nostra Società ha la necessità di trattare alcuni dei Suoi dati personali al fine di poter fornire i servizi e/o le prestazioni e/o i prodotti assicurativi richiesti o in Suo favore previsti nonché, con il Suo consenso, potrà svolgere le ulteriori attività qui di seguito specificate. Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Europeo nr. 2016/679 (di seguito per brevità il "**Regolamento**") forniamo, pertanto, qui di seguito l'informativa relativa al trattamento dei Suoi dati personali.

1) IDENTITA' E DATI DI CONTATTO DEL TITOLARE DEL TRATTAMENTO E DEL RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI

Il **Titolare del Trattamento** è Zurich Insurance Plc Rappresentanza Generale per l'Italia (di seguito per brevità la Società o Compagnia) con la quale è stato sottoscritto il contratto di assicurazione o che ha emesso un preventivo/quotazione, avente sede in Via Benigno Crespi, 23, 20159 – Milano (la "**Società**").

Potrà contattare il Titolare, indirizzando la Sua comunicazione all'attenzione del Responsabile per la Protezione dei Dati ad uno dei seguenti recapiti: inviando un'e-mail all'indirizzo privacy@it.zurich.com ovvero scrivendo a mezzo posta alla sede sopra riportata.

2) FINALITA' DEL TRATTAMENTO**a) Finalità contrattuali e di legge**

I Suoi dati personali – ivi compresi i dati relativi alla salute – saranno trattati dalla Società:

- (i) al fine di **fornire i servizi e/o le prestazioni e/o i prodotti assicurativi richiesti o in suo favore richieste**, ivi compresa la registrazione e l'accesso al servizio attraverso il quale consultare la Sua posizione relativa ai Suoi contratti assicurativi in essere con la Società (c.d. Area Clienti);
- (ii) per ogni altra **finalità connessa ad obblighi di legge, regolamentari, disciplina comunitaria** e per finalità strettamente connesse alle attività assicurative fornite dalla Società. Per finalità assicurative sono contemplati, ad esempio, i seguenti trattamenti: predisposizione di preventivi e/o quotazioni per l'emissione di una polizza, predisposizione e stipulazione di contratti assicurativi, raccolta del premio assicurativo, accesso alla c.d. Area Clienti, liquidazione dei sinistri o pagamento delle altre prestazioni previste dal contratto assicurativo sottoscritto, riassicurazione, coassicurazione, prevenzione e individuazione delle frodi assicurative e relative azioni legali, costituzione, esercizio e difesa di diritti dell'assicuratore; adempimento di altri specifici obblighi di legge o contrattuali; antiterrorismo, gestione e controllo interno.

Alcuni dati personali vengono acquisiti dalla Società indirettamente, ossia da terzi soggetti o tramite strumenti elettronici (quali, ad esempio, per i prodotti della responsabilità civile auto (in breve RCA) che prevedono la Scatola Nera che può essere da Lei installata sul Suo veicolo per fini assicurativi).

Sono altresì necessarie attività di analisi attraverso un processo decisionale automatizzato per il calcolo del rischio e del relativo premio assicurativo: per maggiori informazioni La invitiamo a visionare il seguente paragrafo 7 "*Esistenza di un processo decisionale automatizzato*". La Società potrà acquisire non direttamente da Lei i seguenti dati: i Km complessivi percorsi, i Km percorsi oltre il limite nominale di velocità per tipologia di strada, l'accadimento di eventuali urti con altri veicoli o ostacoli.

Il conferimento dei dati personali per tali finalità deriva dalla sottoscrizione di un contratto assicurativo ovvero dalla richiesta di un preventivo/quotazione per la stipula di un contratto e dai correlati obblighi legali ed un eventuale mancato conferimento potrebbe comportare l'impossibilità per la nostra Società di fornirLe i servizi e/o le prestazioni e/o i prodotti assicurativi richiesti, ivi compresi la quotazione, la registrazione e l'accesso al servizio c.d. Area Clienti.

b) Finalità di marketing e ricerche di mercato

I Suoi dati personali, a fronte di un suo specifico consenso, potranno essere trattati dalla Società per **finalità di marketing**, quali l'invio di offerte promozionali, iniziative commerciali dedicate alla clientela, inviti alla partecipazione a concorsi a premi, materiale pubblicitario e vendita di propri prodotti o servizi della Società o di altre società del Gruppo Zurich Insurance Group Ltd (con modalità automatizzate, tra cui a titolo esemplificativo la posta elettronica, sms, mms, smart messaging, ovvero attraverso l'invio di messaggi a carattere commerciale veicolati attraverso l'Area Clienti, oltre alle modalità tradizionali quali, invio di posta cartacea e telefonate con operatore), nonché per consentire alla Società di **condurre ricerche di mercato**, indagini sulla qualità dei servizi e sulla soddisfazione dei clienti.

c) Rilevazioni statistiche

I Suoi dati personali, a fronte di un suo specifico consenso, potranno essere trattati dalla Società per effettuare rilevazioni statistiche, al fine di migliorare i propri prodotti e servizi.

d) Comunicazioni a terzi al fine di consentire agli stessi loro proprie iniziative di marketing

I Suoi dati personali, a fronte di un suo specifico consenso, potranno essere comunicati a soggetti terzi (quali Società del Gruppo Zurich Insurance Group LTD). Tali soggetti, agendo come autonomi titolari del trattamento, potranno a loro volta trattare i Suoi dati personali per proprie finalità di marketing, invio di comunicazioni commerciali e vendita diretta tramite posta cartacea, posta elettronica, telefono, fax e qualsiasi altra tecnica di comunicazione a distanza, automatizzata e non, in relazione a prodotti o servizi propri od offerti da tali soggetti terzi.



e) Soft Spam

Le ricordiamo, inoltre, che sulla base della normativa vigente, la Società potrà utilizzare le coordinate di posta elettronica da Lei fornite in occasione dell'acquisto di un nostro servizio e/o prestazione e/o prodotto assicurativo per proporre prodotti, servizi e prestazioni analoghi a quelli da Lei acquistati. Tuttavia, qualora non desiderasse ricevere tali comunicazioni, potrà darne avviso in qualsiasi momento alla Società, utilizzando gli indirizzi riportati al precedente paragrafo 1 della presente informativa privacy o utilizzando il link presente sulle comunicazioni email da Lei ricevute. La Società, in tal caso, interromperà senza ritardo la suddetta attività.

Con riferimento ai precedenti punti 2 b), c), d) ed e), si precisa che il mancato conferimento del consenso, la sua revoca o la mancata comunicazione dei dati non pregiudicherà in alcun modo la possibilità di ottenere i servizi e/o le prestazioni e/o i prodotti assicurativi richiesti.

3) BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO E LEGITTIMO INTERESSE

Con riferimento ai trattamenti svolti per le finalità di cui al precedente:

- (iii) punto 2 a) (*trattamenti svolti per finalità contrattuali e di legge*), la base giuridica degli stessi sono:
 - (i) adempimento agli obblighi pre-contrattuali e contrattuali (per la gestione delle fasi precontrattuali – emissione di preventivo/quotazione – e contrattuali del rapporto, ivi incluse le attività di raccolta dei premi, liquidazione dei sinistri);
 - (ii) la normativa applicabile di settore, sia nazionale che comunitaria (quale l'invio di comunicazioni obbligatorie in corso di contratto, verifiche antiterrorismo);
 - (iii) l'interesse legittimo della Società (per le attività di prevenzione delle frodi, indagine, di tutela dei propri diritti anche in sede giudiziaria).
- (iv) punti 2 b), c) ed e) (*trattamenti svolti per finalità di marketing, finalità statistiche e comunicazione a terzi*) la base giuridica degli stessi sono i rispettivi consensi eventualmente prestati;
- (v) punto 2 e) (*soft spam*) la base giuridica è da rinvenirsi nel legittimo interesse della Società all'utilizzo delle coordinate di posta elettronica di un cliente all'invio di un numero limitato di comunicazioni commerciali che possano essere appropriate ed inerenti al rapporto assicurativo con Lo stesso intercorrente.

4) CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI

Con riferimento ai trattamenti svolti per le finalità di cui al precedente:

- (vi) punto 2 a) (*trattamenti svolti per finalità contrattuali e di legge*), i Suoi dati personali potrebbero essere comunicati alle seguenti categorie di soggetti: (i) assicuratori, coassicuratori; (ii) intermediari assicurativi (agenti, broker, banche); (iii) banche, istituti di credito; (iv) società del Gruppo Zurich Insurance Group Ltd; (v) legali; periti; medici; centri medici; soggetti coinvolti nelle attività di riparazione automezzi e beni assicurati; (vi) società di servizi, fornitori, società di postalizzazione; (vii) società di servizi per il controllo delle frodi; società di investigazioni; (viii) società di recupero crediti; (ix) ANIA e altri Aderenti per le finalità del Servizio Antifrode Assicurativa, organismi associativi e consortili, Ivass ed altri enti pubblici propri del settore assicurativo; (x) magistratura, Forze di Polizia e altre Autorità pubbliche e di Vigilanza.
- (vii) punti 2 b), c), d) ed e) (finalità di marketing e ricerche di mercato, finalità statistiche e soft spam), i Suoi dati personali potrebbero essere comunicati alle seguenti categorie: (i) società del Gruppo Zurich Insurance Group Ltd; (ii) società di servizi, fornitori, outsourcers.

5) TRASFERIMENTO ALL'ESTERO DEI DATI

I Suoi dati personali potranno essere trasferiti all'estero, prevalentemente verso paesi Europei. I dati personali possono tuttavia essere trasferiti verso paesi extra europei (tra cui la Svizzera, sede della società capogruppo). Ogni trasferimento di dati avviene nel rispetto della normativa applicabile ed adottando misure atte a garantire i necessari livelli di sicurezza. Si precisa a tal riguardo che i trasferimenti verso Paesi extra europei - in assenza di decisioni di adeguatezza della Commissione Europea - avvengono sulla base delle "Clause Contrattuali Tipo" emanate dalla Commissione medesima quale garanzia del corretto trattamento. Potrà in ogni caso sempre contattare il Responsabile per la Protezione dei Dati ai recapiti riportati nel paragrafo 1 al fine di avere esatte informazioni circa il trasferimento dei Suoi dati ed il luogo specifico di loro collocazione.

6) PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI PERSONALI

I Suoi dati personali verranno conservati per i seguenti periodi di tempo:

- a) dati precontrattuali (in caso di mancata stipula della polizza): per 60 giorni dalla data di decorrenza del preventivo/quotazione;
- b) dati contrattuali: per 10 anni successivi al termine del rapporto assicurativo;
- c) dati inerenti alle attività antifrode: per 10 anni successivi al termine del rapporto assicurativo;
- d) dati inerenti alle attività di contrasto al terrorismo: 10 anni;
- e) dati inerenti alle attività di tutela dei propri diritti (anche in sede giudiziaria): per il termine di passaggio in giudicato della relativa sentenza o ultimo grado di giudicato e, ove necessario, per la successiva fase esecutiva;
- f) dati trattati per finalità di marketing e ricerche di mercato, finalità statistiche e soft spam: due anni dalla loro comunicazione o dalla conferma circa la possibilità di loro utilizzo per tali finalità.

7) ESISTENZA DI UN PROCESSO DECISIONALE AUTOMATIZZATO

La informiamo che la Società, al fine di valutare e predisporre i propri preventivi, calcolare la classe di rischio ed il premio assicurativo, così come previsto dalla normativa applicabile, necessita di svolgere delle attività di analisi attraverso un processo decisionale automatizzato analizzando i dati inerenti alla precedente storia assicurativa del soggetto interessato e pregressi eventi (quali, ad esempio i sinistri). Questo processo viene svolto utilizzando algoritmi prestabiliti e limitati all'esigenza precipua di calcolo del rischio connesso con l'attività assicurativa ed è necessario per la stipula del contratto di assicurazione, per la natura stessa del rapporto (a tal riguardo pertanto, la base giuridica del trattamento deve individuarsi nel rapporto contrattuale o nell'adempimento alla richiesta di preventivo avanzata dal soggetto interessato).

Inoltre, come stabilito dalla normativa, è possibile che alcune tipologie di prodotti assicurativi inerenti alla RCA prevedano l'inserimento sul mezzo di trasporto di dispositivi elettronici di tracciamento degli eventi, comunemente chiamati "Scatola Nera". In questo caso, la Società potrebbe trattare i relativi dati personali connessi all'attività del veicolo in connessione ad eventi rilevanti quali incidenti o contestazioni aventi valenza in base al rapporto assicurativo. A tal riguardo, la base giuridica del trattamento deve individuarsi nel rapporto contrattuale e nella sua esecuzione sulla base delle vigenti norme che hanno introdotto l'uso di tali strumentazioni in ausilio all'attività di accertamento dei fatti in occasione di contestazioni e indagini nascenti da eventi stradali.



Infine, la Società può svolgere ulteriori attività che comportano processi decisionali automatizzati connessi alle attività anti frode ed antiterrorismo. Tali attività comportano il trattamento di dati personali con modalità automatizzate al fine di individuare eventuali frodi o comportamenti che possano comportare la violazione di norme statali e sovranazionali in materia di antiterrorismo. A tal riguardo la base giuridica del trattamento deve individuarsi nel legittimo interesse della Società ad individuare eventuali frodi a suo carico e nell'obbligo legale nascente dalle vigenti norme in materia di antiterrorismo.

8) I SUOI DIRITTI

Le ricordiamo che gli artt. 15, 16, 17, 18, 20 e 21 del Regolamento, Le riconoscono numerosi diritti, tra cui il diritto di:

- a) accedere ai dati personali che lo riguardano, ottenere informazioni circa i dati trattati, le finalità e le modalità del trattamento;
- b) ottenere la rettifica e l'aggiornamento dei dati, di chiedere la limitazione del trattamento effettuato sui propri dati (ivi incluso, ove possibile, il diritto all'oblio e la cancellazione);
- c) opporsi per fini legittimi al trattamento dei dati nonché esercitare il proprio diritto alla portabilità dei dati;
- d) proporre reclamo alla competente Autorità di controllo.

Le ricordiamo che ove avesse conferito il Suo libero consenso alle attività di cui ai precedenti punti 2 b), c) e d) (*finalità di marketing e ricerche di mercato, finalità statistiche, comunicazioni a terzi*), potrà in qualsiasi momento revocare il Suo consenso. A tal proposito si precisa che la revoca, anche ove fosse espressa con riguardo ad uno specifico mezzo di comunicazione, si estenderà automaticamente a tutte le tipologie di invio e di mezzo comunicativo. Potrà, inoltre, sempre comunicare la volontà di non ricevere più comunicazioni di cui al punto 2 e) (soft spam).

Per esercitare tali diritti potrà rivolgersi al Responsabile per la Protezione dei Dati ai recapiti indicati nel paragrafo 1, che qui si riportano per Sua maggiore comodità: E-mail privacy@it.zurich.com; ovvero scrivendo alla Società all'attenzione del Responsabile per la Protezione dei Dati all'indirizzo di Milano, Via Benigno Crespi, 23 (20159).



IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola CIRILLO





Profilo Fabbricati Condominio

Gentile cliente,

grazie per aver scelto Zurich!

Ecco lo schema riassuntivo dei principali dati del contratto da lei sottoscritto.
Per una conoscenza più approfondita delle condizioni contrattuali e delle singole
garanzie acquistate la invitiamo a leggere attentamente la polizza riportata nelle
pagine successive ed il Set Informativo.

Se desiderasse integrare o modificare le coperture del suo contratto o richiedere
ulteriori informazioni non esiti a contattarci.

Un cordiale saluto

Dati utili da ricordare

Contraente	CORTE DEI CONTI - SERV. AMM. UNICO REGIONALE PER LA CALABRIA
N° di polizza	511A2552
Data decorrenza polizza	30/04/2019
Data scadenza polizza	30/04/2022
Intermediario assicurativo	PROSCIA ASS.NI SRL



